VAS Robertus Creyghtonus in ipso operis limine Dedicacione ad Regem Anglie, & ad Lectorem Praefatione in suos Reformatos pro sua summa dignitate Doctor Theologus labes, & turpitudines inurit, missas facio. Ipsi sibi prospiciant, & honori suo, & commodis consulant. Certe flagitia, quibus illos denominat, & scelera, quibus obligat, iam prorsus in populi animis inueterata, nulla perennitas eluet, neque obliterabit. Vidimus hac nostra ætate facinus, vel sola commemora-

A t i o n e .

tione detestandum. Est ne hæc Reformatorum libertas? purioris doctrinæ sanctitas? religionis Euangelicæ norma? Christianæ pietatis rectitudo? Populos & vilem plebeculam principum capitibus supergerere, Principes humi deijcere, omnia libidini, & effrænatæ licentiaæ concedere? Non sunt isti veræ religionis vindices, sed politiæ tum secularis, tum Ecclesiasticæ, morum etiam corruptores pessimi. Verum cum hæc instituti mei non sint, silentio inuoluantur, & Reformatis dedecora a Creyghtonœ aspersa illis relinquantur.

Ad Græcorum vnionem cum Ecclesia Romana, quam vna cum suo Sguropulo, siue Syropulo Creyghtonus conuellere totis viribus desudat, elaboratque orationem conuertam: & ante alia propono, quæ ille ad Lectorem, dum inscritos a literas profitentibus discernit, in medium affert, scribit siquidem: Pag. 1. *Literas profidentem religiosa decet integritas, simplexque voluntatis candor, ut qua proferat. censura aliorum expendenda permittat, nec encomia capet, nec vituperia pertimescat. Quis enim ut leuem non merito redarguet, qui inania sepe crepat, ut populum permulceat, atque ita nominis existimationem aucupatur, ut synceritatem ab incæptis ambitiosa vanitate propellat.* Hinc si probauero in Creyghtono, nullam fuisse religiosam integritatem, nullum voluntatis candorem, sua aliorum censuræ non supposuisse, encomia captasse continuo, & vituperia, quamvis fingat se non pertimescere, semper pertimusse, hisce meis Exercitationibus, constabit omnibus, Creyghtonum, nullas literas incorrupte profiteri, vt leuem redargui, inania crepasse, & malis artibus nominis existimationem captasse. *Quinimo more stultorum pisciculorum cæca mentis libidine in nasse foramina pertractum fuisse.* Idque ut perspicias, Lector, Præfationem ipsius ad Lectorem examinabimus. Sic quantum illius literis tribuere debeas, in ipso operis vestibulo animo capi es ..

Pag.

Pag. 2. Te vero qui taceam, vel satis digno elogio predicem &c.  
 Quid tue genti fieret in hac Florentina, fatidicus augurio praesagires. Hic tu res gestas longissime diuersorum ad vnum inconsiderate trahis. Idque ut intelligas, tres Chrysoloras cognomine, eodem fere tempore fuisse scito, Manuelem, Demetrium, & Ioannem. Manuel, scriptore Paulo Iouio in Elogijs, post septingentos annos in Italiam Graecas literas reportauit, & Byzantio emissus a Ioanne Imperatore, Europæ Reges adiuit, pereunti Græciæ maturam opem imploratus; sed Græcia præsenti metu liberata, quod Timberlanus terror Orientis Baiezetem Ottomanum viuum cepisset, in Italia pedem sistit, & Venetijs prium, & mox Florentiæ, Romæq; ac demum vocante Galeatio Principe Ticini Græcarum literarum ingentibus præmijs studium excitauit, tanta felicitate, vt ex eius Schola summa laudis ingenia prodierint. Inter quæ fuerre Leonardus Aretinus, Franciscus Barbarus, Pallas de Noferi, Strozzi Franciscus, Guarinus Veronensis, Philelphus, & Poggius. Tu adde Nicolam Nicolum, Petrum Paulum Vergerium, Albertum Rubeum, Leonardum Iustinianum, Philippum Vgolinum, Ambrosium Camaldulensem, Andream Dominicum Florentinum, Antonium Corbinellum, Iannoctium Manettum, siue, vt eum vocat Leander Albertus, Iannettum Manettum. Postremo cum Constantiæ Synodus ad tollendum Pseudo-Pontificum controuersiam indicta, tanti spectaculi cupidum excuisset. Constantiæ interij, ibique tumulatus est, in Praedicatorum Monasterio ante Aram, cuius legitur hoc Epitaphium: *Manuel Chrysoloras Miles Constantinopolitanus ex vetusto genere Romanorum. Qui cum Constantino Imp. migravit, Vir doctissimus, prudentissimus, optimus, qui tempore Generalis Concilij Constantiensis diem obiit ea existimatione, ut ab omnibus Sacerdotio dignus haberetur die xv. April. conditus est anno MCCCCXV.*

Ille ego, qui Latium priscas imitarier artes  
 Explosis docui sermone ambagibus, & qui  
 Eloquium magni Demosthenis, & Ciceronis  
 In lucem retuli Chrysoloras nomine notus,  
 Hic situs, emoriens peregrina sede quiesco.  
 Hic me Concilij deduxit cura, trium dum  
 Pontificum Ecclesiam vexaret schisma per orbem.  
 Rotha meos genuit maiores, me bona tellus  
 Byzantina tulit, cineres Constantia seruat.  
 Quo moriare loco, nil refers. Undique cœlum  
 Poenarumque locus mensura distat eadem.

Notat Iouius, nulla opera præter artis Grammaticæ regulas grauioris doctrinæ monumenta reliquisse. Ego ipsius Comparisonem Veteris & Nouæ Romæ, nec non Epistolas, alteram ad Ioannem Chrysoloram, alteram ad Demetrium Chrysoloram, Græce scriptas elegantissime, editasque in postrema Codini impressione de Antiquitatibus Constantinopolitanis: nec non Tractatum de proceſſione Spiritus sancti contra Græcos breuem, sed satis acutum & solidum legi. Incipit; Πωμάοις γράπων ὁ μακάειος Παῦλος οὐδὲ τὰ αὐτὰ Πνούματα εἰποῖ.

Alius est Ioannes Chrysoloras, ad quem extant Epistolæ Manuels Chrysoloræ, & Nicephori Gregoræ de Ecclipsibus solaribus: cuius illud est principium; Τὸν μὲν παρομίαν, οὐδὲ τὴν Λιθύην, φάσκει. An aliquid scriperit, clam me est. Et forte ille est, cuius meminit Georgius Phranza, non sine laude; quamuis addat, eum sententiarum Monachi Calabri sectatorem a Gregorio Palama fuisse oppressum lib. I. cap. 12. Quod Ioanni Chrysolorae eadem sententi, dicendique ac disputandi similiter bene perito perinde fecit. Et supra de Galabro scriperat. Persuasibilia verba, & nugas Calabri Palamas veluti aranearum telas discussisse. Etsi que de Ioanne dicit Protouestiarus, ad Manuelem referat Jacobus Pontanus.

Ter-

Tertius est Demetrius Chrysoloras, cuius virtutem grata memoria prosecutus est tuus Syropulus sect. 2. cap. 7. quem ait cum Gudele sequestro, & Demetrio Angelo Philomate missum ab Imperatore Ioanne ad Synodum in Ecclesia Sanctorum Apostolorum coactam, ut partes Imperatoris tutaretur, & oppugnaret immunitatem Ecclesiasticam. Tu vero Manuelem Chrysoloram, quem Constantiae mortuum afferis cum isto Demetrio Chrysolora, cui augurium appingis inconsiderate confundis, cum alium atque alium esse, ex tuo Syropulo addiscere poteras, Syropulus enim historiam vaticinij prolixe nimis prosequitur Sect. 3. cap. 8. Is enim in aduentu Despotæ Constantini e Peloponeso, cum exorta esset tempestas, in memoriam reuocat Vaticinium Demetrij Chrysoloræ, quod ille ante triginta annos prædixerat, Φιλόσοφος ἀν., καὶ τοι τοι ἀσεργατικὸς ἐπιτύμβιος, ἄλλως δὲ καὶ φίλος τυγχαίων τοι σοφῶν βασιλέως κυρίου Μανουὴλ. Philosophus existens, & Astronomica scientia operam nauans, alio etiam nomine sapientis Imperatoris Manue lis pernecessarius. Hic itaque Demetrius interrogatus, an ali quid sciret ex artis peritia circa futurum, respondit; septimum Palæologum initurum concordiam cum Latinis, & postmodum magnam calamitatem Christianis maxime exitiabilem futuram. Οὐδὲ ἀνέστη, διτι οὖτε, τοι ἔξοδοι. Παλαιολόγος μόλλον παισχυντοι μη τῷ λατίνων ἔνωσιν, καὶ μέλλει γενέθλιος τοι πολὺ κακού εἰς τοις χριστιανοῖς. Tu vertis pro tua integritate; Respondit, se reperire ex siderum concursu, septimum Palæologum initurum concordiam cum Latinis, & unionem Ecclesiarum maxime perniciosam & Christianis omnibus detestandam. Hic licet clamare cum Terentio; O Iuppiter. tantam esse in animo Creyghtoni inscitiam! Id quidem ego, et si tu negas, certes sic te inscientem, atque imprudentem dicere & facere omnia. Demetrius dicit unionem cum Latinis sub Palæologorum septimo, postmodum Christianis crucem malam maximam futuram, quæ alio atque alio, & sub diuersis Imperatoribus

eue-

euenero, vno sub Ioanne, fortuna aduersa & misera sub  
 Constantino: & tu vnoni & concordiae pestem atque per-  
 niciem appingis. Initurum concordiam cum Latinis, & vnonem  
 Ecclesiarum perniciem, & Christianis omnibus detestandam. Ni-  
 mis nequierer. Quasi vero ad calamitates, quae Græciam,  
 & Christianum nomen oppresserunt, vt cum Comico lo-  
 quar, fenestram vno patefecerit. Quod etiam si ita fuisset,  
 hoc plane non asserit Syropulus, quem ipse tibi reddend-  
 dum bona fide susceperas. Et alium esse Manuelem, alium  
 Demetrium, si scripta eorum consideraueris, certe fatebe-  
 ris. Manuel causam Pontificiorum scripto tutatur: De-  
 metrius totus est in oppugnando. Indicauit supra Manuels  
 scriptum pro Latinis: nunc Demetrii accipe. scriptis pro  
 D. Thoma Aquinate Demetrius Cydonius contra Nilum  
 Cabasilam, qui ante in D. Thomam acerbissime inuestitus  
 fuerat, Demetrius Chrysolora acriore aceto Dialogo in Cy-  
 donium asperatur; P. Μέγας ἡρώον μετόπολων καθ' οὐδὲν  
 λεμόν. Et alijs etiam scriptis in Pontificios debacchatur,  
 altero Dialogo, cuius P. Τίτος κατηνομήσεις οὐδέποτε τί<sup>ν</sup>  
 εστι τέττα γενομένοι. Item Tractatum ex libris Nili contra  
 Latinos de processione Spiritus sancti. P. Αἰχαρία δοξα τῆς  
 ἐκκλησίας. Legitur etiam ipsius in S. Martyrem Demetrium  
 Laudatio non inelegans. P. Δημήτριος γλυκὺ πρᾶγμα, καὶ θω-  
 μαστὸν ἔργα. Edita etiam est eiusdem Epistola ad Barlaa-  
 mun Episcopum Giracensem Latina, qua ponens omnia du-  
 bia de processione Spiritus Sancti petit ab eo scire, per quas ipse co-  
 gitaciones ex opinando, quod ex solo Patre Spiritus Sanctus procedit,  
 reuersus est ad tenendum. quod etiam ex Filio procedit, forte  
 ab eodem Barlaamo Latina facta, mihi enim vsquedum  
 Greecam videre non contigit. Epistolæ respondit ipse Bar-  
 laamus, & legitur responsio in Bibliotheca Patrum editionis Colonensis. Legitur præterea ipsius alia ad Antoniu-  
 m Asculanum Epistola dubitantem, Ως ὁ πάτερ τὸ δύ<sup>ν</sup>  
 αρχιτόνος τῷ μὴ ὄντος, πῶς ὁ Κύριος εἴρηκε φεύγει τὸ Ιερόν, ὅτι καλὸν  
 ἦ

λε ἀντιῳ, οὐ ἐκ τοῦ γεννήθη. Ρ: Αἴ πορεύεται σοι τὸ εἰπόμενό τοῦ τοῦ μὴ οὐ-  
τῷ καρδίᾳ. Et tu Manuelem Chrysoloram, & Demet-  
trium vnum facis, cum asseris Manuelem Chrysoloram  
& cum dolore pari, quid tue genti fieret in hac Florentina, fatidicus  
augurio praesagires. Integerrima fidei iniunctam firmitudinem, & in  
enunciandis historie momentis Syropulum, qui omnes etiam vetu-  
tissimos, quotquot Athénis & Rome floruerunt, absque amula con-  
tentione indubiam palmam omnibus preripuit, sic Demetrium  
asserentem, parum tibi consulens, nec Syropuli verba ex-  
cipiens, in ipso Praefationis limine in Manuelem αἵρεση-  
σιας foedissimo errore immutas. Vis dicam: εἰ δὲ καθ' ιμέ-  
ραν αἰώνας, αὐτοῖς ἀσφαλῶς εἰ καταστεῖς, πάντες αὖ δὲ μὴ φιλοτίμως  
εἶμεις, Κίλτιον εἴποις. Θέλε τι τέτοιαν τὸν τοῖς σοις συγχριματο,  
τὸν μὴ ταὐτολογίζομενο, τὸν δὲ Λορίζομενο, τὸν μὴ ταὐτό-  
μενο, ταὐτοτάτως, οὐκ εἴ τούτοις διάλων αναγκαῖον τὸν τούτον χρυσόνων  
λαβεῖν παρέχωντος.

Et sequenti pagina, cum primum multorum Græcorum  
fidelium ingenia celebrasset, subdivisi; Saluete Heroicae anime,  
& excelsi Spiritus, ηγή τοις αἰδανοῖς τούτοις, ut Patroclum suum Achil-  
les Homericus. En religiosam Creyghtoni integritatem!  
Quis crederet eum Christianorum & fidelium animas, de-  
que literis tum sacris tum profanis optime meritas, iubere  
saluas esse τοις αἰδανοῖς, & quas, ne in illas magno ritu  
sacratiſſimas iniurius existimaretur, in cœlo esse, & vi-  
ſione beatifica perfuij, credere debebat, quasi in inferno  
& in illius pénis sepultas, ideoque collacrymandas, nec  
præter modum, pro eo quo est animi temperamento,  
ærumnis diuexando salutat, multis nominibus impius?  
Abnegat Christi doctrinam, profanam ex Homero se-  
quitur. Commercio infami, & votis omnibus deuitando  
associatur, & dum piarum animaliarum reverentiam & cul-  
tum declinat, Diaboli iugo sese submittit. Et sacro ablu-  
tus esse, ad te enim Creyghtone orationem conuerto,  
Baptismate contendis & sunt nugacia ista tua efflorescentis  
elō-

eloquentiæ in ipso Præfationis limine dictamina. Videte religiosam integritatem, & vna simul iunctum candorem simplicem? Nescis fingere, candide edicis, habere te plus spei in Cerbero, & Rhadamantho, quam in Christo Crucifixo, & in Sanctis æcum sempiternum cum Christo agentibus. Dices, puto, nescire te, amore ne an odio digni habitu sunt. Quare ergo si nescis, adeo præcipiti confidentia in seruitutem Diaboli tantos viros adiudicas? Ita tibi licuisse contendes, quia vituperia non pertimescis: es enim homo inglorius, qui tui oblitus, eos post tres lineolas inter coelicolas ponis, *Inter coelicolas laureola, quam nulla ætas dederet, in candidissima luce perfruimini.* Non mirum. Tibi alijsque tui similibus vnum sunt cœlum & Orcus, visio Dei & Diaboli consortium, gloria æterna & Acherusia templa: cui etiam idem sunt exporrecta domorum laquearia, & caelestis laureola. Non negabis id ex sublesta fide gentilismi esse, quocum tu arte & natura amice coniurasti. Cui non nota sunt Plautina illa, *Limen superum, inferumque salutem.* Vis dicam? si caelestis laureola, qua Heroes isti tui perfruuntur, in portis Inferi perennat, & illi atque cœlum Brentij, teste locuplete Petro Martyre apud Meliorem Adamum, *nullo in loco sicut: & beatitudo illorum,* quam sermonibus celebras, vna cum Christo, Diua Virgine, Petro, Paulo, Theseo, Aristide, Catone, Numa, in perpetuum cum Diabolo manebit, *sic aperte fateris,* verba sunt Luteri contra Paradisum Zwinglii, quod sentis nullam esse fidem, nullum Christianismum, si enim Scipio & Numa Pompilius, qui fuerunt Idolatres, salvi sunt, cur oportuit Christum mori? aut quorundam opus est baptizari Christianos, aut doceri Christiani? Tu modo & defende, infideles sine Christo olim fuisse salvatos, hodieque saluari, & fideles sanguine Christi redemptos etiam si in gratia obierint, *in portis inferi inter Coelicolas caelesti laureola, quam nulla ætas dederet, in candidissima luce perfrui,* & nos ex vano in Christo Crucifixo spem ponere.

nere. Et nihilominus simili dicacitate in rebus fidei potissimum Creyghtonus decertat, & ludit.

Tum profiteris candorem animi, & nihilominus nullo in numero homo, & minorum gentium Pædotriba, tuæ vilitatis oblitus, tantis hominibus te comparabilem facis. Illi & literis & moribus præclarissimi, si electi propria patria in summa mendicitate vixere, digni habitu sunt, quorum malis indoleretur, quia videbantur quodammodo non pati pro dignitate, & non pro meritis obrui. Tu vero comparabilis es in ærumnis, quia doctrina & virtute longe longeque plurimum inferior, non is videris, cuius commiserandum sit infortunium. Non æquum itaque est, terminos transfilire, & a rebus aliorum aduersis ad eorum virtutes & in genus humanum bene merita transcendere. Insulse proinde infers, infortunia Caij & Titij confimilia fuere, ergo virtutes quoque. Ni tu squalorem vilissimi gurgustij tui ad exorrecta eorum laquearia conferas. Iam enim tu quoq; fateris. Pag. 3. *Quamquam si vera virtutis ratio, aut eruditionis ineunda sit, tam infra excellentia vestra immenitatem subido, quam exorrecta domorum laquearia, quas nunc incolitis squalorem vilissimi gurgustij mei transcendunt.*

Noxam tam diræ dictionis nequaquam attenuabit illud Theodori Prodromi Monodia in Constantinum. Hagiotheodoritum de eodem; Ο δὲ ἄρα Θεότρεπτος καὶ σέρνος εἰς τὸ γεννῶμεν τὸ καλλίστην γένεθλιον Ηβραῖον. At hic diuinus & coelestis in coelo cum puleerrima Hebe latitia exultat. Errauerit Prodromus: neque enim Prodromi causam tutor. Ego, quæ probat populus Christianus, exempla, non quæ condemnat, sequor, & a viris, rebusque probatissimis sumo. An quia Theodorus nugas egit, tibi quoque nugas agere licere credis? Esto. Et id est, quod ego assumo, te nugas & deteriori modo egisse. Ille siquidem suum Heroa, quoquo tibi videtur modo, in coelo collocat, tu tuos ad portas Inferi demandas. Nec aduertis miselle, eodem temporis momento, simul & san-

Etita tem & religionem tollere , quibus sublatis perturbationem vitæ , & magnam confusionem sequi necesse est , cum , quos ob probitatem morum in cœlum euehère conaris , in Tartari , inferique portas detrudis . Et poteris ne vñquam tu , qui illis affociaris , respirare , vñquam acquiescere , cum tibi semper Orcus obuersetur in animo , & opinio certa de tua damnatione continuo mentem excruciet ? An non vetum fuerit , vt quisque contemptissimus , & maximo sibi ludibrio est , ita solutissima improbitate esse , & gloriam , pro qua factus est , & sanguinem Christi , quo redemptus est , non agnoscere , nec animo complecti ? Quantus porro sit tuus ille simplex voluntatis candor , ex intra expediendis fatis patebit . Quodsi arcana religionis Christianæ mysteria ludicra tibi sunt , & aniles fabulæ . ideoque cum profanis permisces , te cautiorem reddere poterat Theophylactus Simocata lib. 2. histor. cap. 6. de generosissimo illo milite edifferens ; Επεὶ δὲ Τριβέλος οὐκ ἀπαρτίου τὸν πλευράς υπεξέβη , συνεχόμενος οὐ μεγάλη ἐκέντων καὶ γεννητοῦ αετούς φυχή , εἴπει δὲ Τριβέλος τοιποιῶς , εἰπεῖσθαι αφικέσθαι χωεῖον ; ἀλλ᾽ αἰχματος μέθω περπιλακίζειν Τριβέλος αἰχματα . Vbi telum mortiferum latere extractum est . anima illa magna , & generosissima viri fortissimi , simul iter solicitat . dicam ne ad campos Elysios , ut Poëtæ loquuntur , properant deuenire ? sed eius triumphi claritatem pudor est fabulis eleuare .

## EXERCITATIO II.

Pessime Constantinopolitanorum Patriarcharum initia sub Andrea Apostolo poni Ecclesiarcha dignitas examinatur , & an in eo gradu fuerit , in quo eam Creyghtonus collocat . In Constantinopolitana urbe duplex Officiorum , & Dignitarum genus . In catalogis officiorum Constantinopolitana Ecclesia , Ecclesiarcham inter inferiores ordines figi . Sacellariu m diuersum esse ab Ecclesiar-

farcha . Qui prima Pentadi Quinqueriri Cruciferi dicantur . Insulse a Creyghtone comparari Crucigeros Constantinopolitanos Cardinalibus Pontificijs .

**N**EC te in tanta illustrium patriotarum recensione obliuioni decet tradi , ò magne Ecclesiarcha Siluester Sgyropule , inter purpuratos proceres sacri Senatus eximie patritie , & Concilij Patriarchalis sublime decus ! Hinc in laudes Ecclesiarchæ etiunderis adeo , vt nullum illi parem inuenias , nec dignitate , vel doctrina , vel ciuili prudentia , vel fide , vel scriptorum elegantia maiorem . Id si ex animo dicis , iam candor ille simplex , quem profiteris , euanuit , cum firmissima asseveratione enuncies , & nulli dicta tua expendenda permittas . **Magne Ecclesiarcha** . Nunc primum ex te disco Creyghtone , magnum ministerio , atque officio , magnum quoque & doctrina & prudentia , & cæteris rebus esse , sed cum non ipse solus magnus sit , sed alij quoque in eadem Pentade , non dum video , quare hoc *magnum* in tuo Sgyropulo perinirum tibi accidit . Eodem siquidem modo , quo Sgyropulus magnus est , ita & Sceuophylax , & Chartophylax magni sunt : & in ipsa Pentade non præponitur , sed quarto loco digeritur , quasi iam prius nominatis depresso . Et quamvis in Pentade locum occupauerit quartum , forte ob defectum aliorum , attamen in Catalogis ex Bibliotheca Regia , alijsque collectis a doctissimo Goare , non in prima , neque in secunda ; in aliis etiam extra dictas Pentades rejicitur , vt hinc arguas , Lector , ad extollendum hunc suum Ecclesiarcham , specioso hoc *magni* nomine , vana Creyghtoni commenta . Ab hinc illa somnia ; *Purpurati Patres* , *sacer Senatus* , *eximius Patritius* , & *Concilij Patriarchalis sublime decus* , & submoesta molimina . Scio Officia haec Ecclesiæ , siue Ministeria non vnius dignitatis fuisse , sed in ijs suprema , media , & infima , nec omnia semper in eadem conditione & ordine stetisse , sed alio at-

que alio tempore nutu Patriarcharum , vt in rebus huma-  
nis fit , immutata , locum confuso ordine variasse . Et  
quod erat obscurioris conditionis , in nobiliorem gradum  
fecisse , & contra . Quod magno Ecclesiarchae conti-  
gisse ex iisdem Catalogis manifestum est . Citrius Re-  
ponsi . Tὸ δὲ τὸ Περὶ Ἑκδίκας ὁφελίου ἐν τοῖς ἑπτεπτώσιν ὅν  
ἐκπαλαι , ὡς ερον ἐν τοῖς ἑπτεπτώσι σωμάτηγαν θέσι τὸ μητροπολιτικόν  
λιγότερον πατριάρχης Κονσαντινούπολεως Γενοργίαν τὴν Επιτήν . Protec-  
dici officium cum primis temporibus ex inferiorum numero foret , se-  
quentibus deinde inter eminentiora locum occupauit , iussu beati exi-  
tius Patriarche Constantinopolitani Georgij Xiphilini . Simeon  
Thessalonicensis Dialogo contra Hæreses ; Ταῦτα δὲ τὰ ιερὰ<sup>ταῦτα</sup>  
λατερινὰ τὰ ἐνεργείαις ὀφελεσινῇ διακένοντα καὶ τοσούτοις ,  
καὶ ἐκ τῶν αἰδεσθαις καομινοῖς , καὶ μὴ ιεροφυλίῳ ἔχοντιν , ὅτι ιερά<sup>ταῦτα</sup> , καὶ διὰ σφραγίδος αρχιερατικῆς , καὶ χάριτος πνεύματιν  
ἔστεβοι μόνον . καὶ τὰς μὲν κεκτημένες χρεοτοιαν , εἰ δὲ λαμβάνον  
ἀντα , ἀς ἐν τῇ μητρόπολει Τραπεζούντιων ἐνεργεῖται . θέσι τῷ οὐρανῷ τῷ τότο . καὶ μᾶλλον ὅτι πλεῖστα τῷ ὀφελικίων τέτων καὶ πολλῶν ιε-  
ρῶν περισσα . καὶ δέ ὅλος χειρορύξ τοὺς αὐχθεόντος περι-  
σταία . Hac vero sacra ministria Sacris ordinibus debent attribui ,  
Diaconis nemp . Presbyteris , & non secularibus . iisque , qui nondum  
Sacris ordinati sunt , quid Sacra illa & sigillo Praesulum , & gratia  
spirituali conferantur . Et ab illis , qui ordinationi subiecti non sunt , non  
debent accipi , vt in Metropolitana Trapezuntina Ecclesia in usu  
est . Hoc enim preter scita , statutaq; Ecclesia sit . Et ea potissimum  
de causa quod pleraq; ex his officiis multis presbyteris anteponuntur .  
Tandemque prorsus neino , qui in Sacris ordinatus non sit , ordinatis  
anteponendus est . Non ergo unus erat in Ecclesia Graeca con-  
ferendi hæc officia modus , & quamuis hic vel ille modus  
conuenientior putaretur , attamen in Ecclesia vt dominan-  
tibus placebat , quemadmodum & in illis constituendis ,  
conferendis augendis ; imminuendis , commutandisque  
alius atque aliis obseruabatur . Eiusdem Ecclesiarchæ  
si munia bene consideres , non ea sunt , vt tantum splen-  
do-

dorem nominis mereantur. Quem Deus ipse designasse videretur, ut ex uniuersis, quotquot Synodum Florentinam adierint, septingentis Patribus, tu solus eiusdem historia posteriorum secula locupletaris. Deerant scilicet omnipotenti Deo ex Adamica illa prima prole in humano genere capita, quæ succollare possent similis scriptio[n]is genus, si Sgyropulus iste in re præsenti non adfuisse[st], quem Deus nouo moliunine designaret, Ut ex uniuersis, quotquot Synodum Florentinam adierint, septingentis Patribus, solus sua historia posteriorum secula locupletaret. Omnes nempe, etiam seruorum venalium grex, & gulae magistri, & reliqua seruituti nata multitudo, & virtute bellica clari, quibus stipabatur Imperator, literis instructissimi, & stylo exercitatissimi Ferrariam conuenerunt, qui mira sagacissimi ingenij dexteritate in abditissima mysteria penetrare, & Florentinæ Synodi enarratione possent posteriorum secula locupletare, inter quos solus unus a Deo electus est Sgyropulus, qui opus perficeret. Et quomodo solus? cum & collega illius altera acta illius Synodi scripto, & satis fuse, super uacaneis contentionibus priuatis omissis, prudentius tradiderit Græcè, & apud Pontificios Andreas Sancta-Crucius, & Gualterus Hunte Anglus, professione Carmelita magni nominis Vir, qui uniuersitatem Angliae nomine missus ad Synodum, Ferrariæ primum, ac post Florentiæ habitam, ibi proprijs oculis lustrauit omnia, descripsitque acta, quæ tamen ego nondum vidi.

Pag. 3. Tam sancto patriæ religionis. Et veritatis tverde studio, ut fidem omnem deesse necessum sit, qui tuis integrissimis narrationibus detracerim iuerit. Admitterem testimonium tuum, si tua mihi fides suspecta non esset. Nunc quia te, sicut etiam alias saepissime, inimicum Pontificis experior, non credo, quia res est contra Pontificios, quorum causam subuertere pertinaci contentione. & variis adiunctis mendaciorum siluis ille laborat. Cui neque tu, si animo in-

te-

teger es, fidem adhibeas, cum peioribus te exemplis dis-  
scruciet. Ille siquidem Ecclesiæ traditiones etiam non  
scriptas amplectitur: Sanctorum imagines, & lipsana ve-  
neratur: transubstantiationem ex pane & vino in verum  
corpus & sanguinem admittit, quod Crucis affixum est, &  
effusum, eaque mandere & bibere confitetur, & sexcenta  
alia, ne singula recenseam, quæ Ecclesia Græca eodem,  
quo & Pontificij modo cognolcit: & tandem processio-  
nem Spiritus sancti ex solo Patre. Tu vero contra omnia  
ludos facis, & Spiritum ex utroque, si tamen aliorum Noua-  
tatorum semitam sequeris, procedere asseris. Et is, qui ad-  
uersus te tot pugnantia loquitur, & suis narrationibus tot  
arma conuertit, & ab antiqua veraque doctrina te defe-  
cisse demonstrat, te iudice ac censore, religionis patriæ,  
& veritatis studiosus, non tibi persuadebit, vt diuulis er-  
rorum tenebris, & nouo exemplo introductis opinionibus  
reiectis, ad portum te ab omni periculo tutum, & extra  
quem ex vano spem salutis habueris, recipias. Quod si tu  
diuino hoc Hero fidem non adhibes, temere alios adhor-  
taris, vt illius fidem sequantur, adeo ut ei fidem omnem deesse  
necessum sit, qui illius narrationibus detractum iuerit. I præ tu.  
adcredito; & nos postmodum illius fidem sequemur. Sin  
minus, te & illum vti nebulones, & singulari nequitia præ-  
ditos, & vestras narrationes, & fidem repudiabimus.

Et cum ferrum tuum nunc, etiam si nolis, in igne est,  
age sis enuncia, vnde expiscatus es tantam in tuo Sgyropulo  
fidem? Vnus est hic Ecclesiarcha harum narrationum  
Græcarum auctor, vonus est & Concilij Ferrarensis ac Flo-  
rentini iam sepius editi scriptor: si conueniunt, frustra in-  
cumbis in Sgyropuli fide locupletanda: si non conueniunt,  
quis tibi in aurem dixit, vera Sgyropulum, primum editum  
falla narrare? Vterque est ex tuis Cardinalibus, purpura-  
tus, & conditionis non absimilis, vonus Pontificijs vtcumq;  
fauet, alius est Pontificijs hostis intensissimus. Tu credis  
ho-

hosti, non credis amico; & quia hic in Pontificios insolenter atque impudenter debacchatur, fidem demeretur, qui non laudat, sed, ut res sece habuit, narrat, reijcitur. Et est ne tuus ille candor simplex, quem profiteris? Hariolaris, & non ex extorum inspectione, sed inferiorum & fœculentorum intestinorum mala auguraris, perfide, quod nec ipse negas, cum scribis; *Fas mihi sit de utroque, quantum vel conjectura hariolari, vel certa scientia assequi potuerim, conuerso ad Lectorem sermone, ut primitus occuperam, paucā præfari.* De dignitate magni Ecclesiarchæ dicemus alibi.

Sic quæ infra hariolaris de cognomine Sgyropuli, nulla certa fide efferuntur, sed sua inanitate ruunt, vti & quæ supra attulisti ad comparandam Sgyropulo fidem. Siluestri nomen illi impositum scribis, *ad continuandam forsan Siluestri Pontificis Romani memoriam, qui Constantinum magnum, earum Græcis Latinisque caput, religione Christiana primus imbuist,* quamvis ad ea tempora Constantinopolis suis Patriarchis non carebat, ab Apostolo Andraa, & Stachi, ut Roma a Petro, & Clemente succedentibus. Ello. ex Siluestri Romani Pontificis nomine sub Constantino caro Græcis Latinisq; capite, nomen Siluestri in Græcia inualuerit. Exceptio illa de Patriarchis Constantinopolitanis ex peruerso tuo, & incomposito ingenio est. Ne enim videreris, in Ecclesia Romana solum Pontifices summos concedere, quibus vniuersalis Ecclesiæ cura a Christo demandata fuerat; ideoque Patriarcha Constantinopolitanus posteriori satu prognatus minor haberetur, ab Andrea primo Apostolo & Stachi eorum ortum, sed stolidissime, deriuas. Quis in historijs vel minimum versatus, uno excepto Creyghtono id asseruerit? Græci omnes etiam ex schismate tradunt, Byzantium post triennalem obsidionem rerum necessiarum inopia in potestatem Seueri Imperatoris venisse, a quo moenibus solo æquatis, iuribusq; suis viduatum, & imperium illius ad Perinthios delatum fuisse: indeque postmodum Metropolitæ

litæ Heracleæ, quæ Perinthus est, Byzantinum Episcopum ad tempora Constantini magni obnoxium dicunt, quod anno vigesimo in Patriarchatum euectum, a potestate Heracleensis auulsum fuisse, seruata auctoritate Heracleensi, ut Patriarcha Constantinopolitanus a nullo alio, quam ab Heracleensi consecraretur, quæ constanter usque dum perdurat ita, ut cum aliquando Patriarcha Constantinopolitanus, vacante Heracleensi, ab alio consecratus fuisset, dignitas Patriarchalis in controuersia posita fuerit. Vide nostram de hoc argumento disputationem lib. 1. de Consensione perpetua cap. 15. Isthinc colligas, te in historia Ecclesiastica plane ieiunum esse. Ad alia properantem me inhibere non possum, quin paululum te Creyghtonne iocose rideam, quando festiuæ perfaceteque omnia disfoluis. Age dicio, sed preesse. Scribis hic; *Quamvis ad ea tempora Constantini, Constantinopolis suis Patriarchis non carebat, ab Apostolo Andrea & Stachi, ut Romæ à Petro & Clemente succedentibus.* Mente hæc memori recole. Et infra pag. 22. *Et sicut ciuile Græcorum Imperium à Constantino primo ad Constantium ultimum, nostri Ioannis fratrem, perdurauit; ita a Metrophane ad Metrophanem Patriarchale, & Ecclesiasticum. Magnus enimvero Constantinus cum Licinii bello persequeretur, inuenit Byzantium Metrophanem Domitiū filium, Probi Imperatoris nepotem vicesimum tertium ab Apostolo Andrea Patriarcham, à quo supra mille & centum annos continuata successio Patriarcharum desit in hunc ultimum Cyzici Metrophanem.* Hæc quoque tua sunt. Sicut enim a Constantino primo ad Constantium postremum Imperiale, ut assimilis ratio sit, ita debuit à Metrophane primo ad Metrophanem. Cyzicenum postremum Patriarcham Patriarchale fastigium perdurare. Sin minus, consideratio ista tua nihili est, & plane ridicula. Debuit ergo ab Andrea primo Patriarcha in Andream definiri, quod factum non est, cum postremus Patriarcha per te fuerit Metrophanes & non Andreas; & si desit in Metrophane,

ne, non eodem nomine, quo cepit Patriarchatus, terminatus est: cum te auctore Metrophanes primus non sit, sed Andreas; Namque scribis, *ad tempora Constantini Constantinopolim suis Patriarchis non caruisse ab Apostolo Andrea & Stachi, ut Rome a Petro & Clemente succedentibus*. Quare vel nega, Metrophanem primum fuisse Patriarcham, cum vicesimus tertius ab Andrea numeretur, & tum allusio nominis cadet: vel si id non inficiaris, pernega vel inuitus, Andream & Stachim Patriarchas fuisse. Et tum plane perspicies, Constantinopolitano Patriarcha multo esse antiquorem Romanum, & multo Romano Constantinopolitanum recentiorem. Et deinceps collige, quæ de Metrophane hic adnectis, vt videaris aliquid boare, ridiculosissima esse ex cogitata, & mera tuæ imaginationis ληφθολογία: & potissimum cum nec iste tuus Metrophanes postremus sit inter Patriarchas Constantinopolitanos, & in expugnatione Vrbis per Mahometem facta non censeatur, multos annos ante demortuus, vt infra videbimus. *Qui Conflantinum magnum carum Gracis Latiniq; caput religione Christiana primus imbutit.* Te ergo auctore Constantinus magnus Romæ a Siluestro Romano Pontifice sacro lauacro ablutus est. Liceat ergo mihi cum Cicerone pro M. Cœlio exclamare. *O magna vis veritatis, que contra hominum ingenia, calliditatem, soleritiam, contraque fictas omnium infidias facile se per seipsum defendat,* cum-hac vice ab facerrimo veritatis hoste, eoque perinuito, hoc exculpum sit, Conflantinum magnum a Siluestro sacro lauacro tinctum esse. Non puto dictum retexet, dixisse se Christiana religione imbutum, non sacro lauacro ablutum, nempe a Siluestro catechumenum factum, salutare sibi lauacrum ad extremum vitæ finem distulisse, quod fusissime, & solidissime reiectum ab alijs, non est quod orationis nostræ cursum impeditat.

Pag. 3. *Nec te in tanta tuorum illustrium Patriotarum reconfessione obliuioni decet tradi, o magne Ecclesiarcha, Sgyropule, inter*

purpuratos. proceres sacri Senatus eximie Patritie & Concilij Patriarchalis sublime decus. De laudibus Sgyropuli, quas hic subnec̄tit Creyghtonus, infra dicemus, quam immerito falsoque illi tribuantur: nunc de cognomine pauca, ut quantus sit in eruditione Creyghtonus, inspiciatur. Ecclesiarchæ Patriarchali in Florentina Synodo Siluestro nomen fuisse nemo dubitauerit. De Cognomine perquam fatue hario latetur Creyghtonus, & in Sgyropulum immittat, cum Syropulus sit. De vocabulis οὐραγός, & οὐραγός & eorum significatione multa insulsissime garrit. Certum est, nomen hoc tempore in Græcia familie nomen designare, & legitur inter Epistolas Theodori Gazæ vna vel altera ad Demetrium Sguropulum, & alibi. Sed quid hoc ad Siluestrum, qui Syropulus est. Pag. 6. Hic liber auctorem Magnum Ecclesiarcham venditat, qui in subscriptionibus ad definitionem publicæ pacis inter Ecclesiæ sancite Silvester Sguropulus nominatur. De cognomine fallsum est: ibi enim Syropulus scribitur, non Sguropulus, ut quicunque non orbus luminibus videre poterit, tum in editis & publicatis, tum in Manuscriptis Codicibus, vbicunque & cuicunque obuijs: & in vna propria manu vnitorum omnium subscripta Definitione, quæ in hunc diem in Archiuo Florentiæ conseruatur, & altera in Archiuo Castri S. Angeli Romæ, Syropulus intuentibus obijcitur ut infra. Præterea in Epistola ad Boëmos inter Boëmorum scriptores Græce, & Latine hic idem Silvester Syropulus subscribitur. Et in Apologia, siue Anaphora, Præfulum, & aliorum de Synodo Florentina in subscriptione eodem modo Syropulus est, & non Sguropulus, quod ex tuis male conceptis somnijs, subscriptionibus Syropulum insinuantibus, quas vti corruptas ante reieceras, captione pessima appingis. Anaphora legitur in Bibliotheca Ambrosiana Mediolani Cod. 229. pag. 173. Et tandem Dorotheus Metropolita Monembasiensis in Synopsi Historiarum pag. χα'. Syropulum appellat. Et vt tandem tricas

nar-

narrare desinas, en Syropuli ipsius subscriptionis manu Syropuli exaratæ typū idiographum ad amissim expressum.

*τρομένης ληπτής οὐκαροφίλας  
Μάχοντος γίγνεσθός σύροντας τοις*

Hinc corrigendus est Andreas Sancta-Crucius collat. 22. apud Iustinianum, in quo Syropulus iste Sifopolus subscribitur errore amanuensium. Poteras itaque labori tuo parcere Creyghtone, nec in re adeo insulsa ineptaque nugipolyloquides esse. Quid enim refert, si Siluester iste, siue Syropulus, siue Sguropulus sit, & tanta pullorum congeries, & indigestus rerum aceruu, ne Siluester *Syrus pusillus premonstretetur, vel nanus in Syria progeneratus, quemadmodum de Marsilio Ficino, qui ad semihominis staturam vix assurget,* ridenda plane similitudine, narrant. Mirum, te non iunxisse ad Ficinum ex Eunapio Alypium in dialecticis exercitatissimum, corpusculo exiguo admodum, pauloq; Pygmaei maiore, & quod inspiciebatur corpus, in dubium vertebatur, anima ne, an spiritus esset, adeo ut quod corruptioni obnoxium erat, nihil adoleuerit, & in diuinam quandam naturam consummatum fuerit. Ut igitur magnus ille Plato diuina corpora, ait, diuersa esse ab ijs, quæ sunt animis circumfusa, ita quispiam dixerit, etiam illum in animam immigrasse, & detineri possiderique velut a Deo. Neque opus est, licet Syropulum scribas, ut ad *Syros genus illius, aut de commercijs illius cum gentibus ultra Libanum.* quæstiones inter eruditos exerceas; & licet inter alios auctores nusquam Syropulum inuenieris, an is est Syropulus, virsumæ apud te fidei, qui fidem apud te demererit non valeat, ut Syropulus sit, qui se Syropulum alio, atque alio tempore occasione oblata vocat, & suis subscriptionibus.

juratus testatur? Sed non reperisti apud alios auctores Syropulum, sed Sguropulum. Ergo Syropulus non est. Omnes ne, qui in hac vita fuerunt, suo nomine cognomineq; commemorati apud Auctores, quos legeris, ad inueniendi sunt? Sin minus, non fuerunt? Sed inuenisti Sguropulum. Ergo Sguropulus est, quia Syropulus puto terminatur. Quare non erit propterea, & Harmenopulus, qui referat genus suum ad Armenos, ex Xanthopulus, qui ad Xanthum flumen, & Camateropulus, qui ad Camateros, & Comitopulus, qui ad Comitem Chalcomatopulus ad quem extant epistolæ Maximi Planudis, ad Chalcomatem, Spanopulus ad Spanū, Sergopulus ad Sergum, & Saponopulus, ad quem tot extant Gregorij Cyprij Patriarchæ Constantinopolitani Epistolæ, ad Saponem. Tandem coniectio tua de Amanuensibus in transcribendo, & Typographis in edendo inanis argutia est. Pag. 6. Inter Epistolas Planudis una fert titulum Τῷ Σιλεστρίῳ Κυρίῳ Δημητρίῳ, & apud Phranzem Cbronicon 3. cap. 25. quidam Palaeologus sic cognominatur. In lib. Turcogr. extat Epistola Oecumenico Patriarchæ, cuius inter subscriptentes a sinistro latere nomen σιλεστρος occurrit, ab aduerso σιλεστροπολι, uterque Georgius. Et satis ne sanus esse dicetur Greyghonus. Crebra est apud Scriptores Harmenopuli mentio. Ergo Silvester iste Harmenopulus est. Vti a mentione Sguropuli Siluestriū hunc tuum Sguropulum, quare non ex Harmenopuli quoque mentione Harmenopulum facis? Quid vetat, vnum quempiam eodem tempore cognominis Syropuli esse, & alium Sguropuli? Si sunt in nominibus saepe numero non admodum differentibus similes homines, quare non & in cognominibus erunt? Cum repertis Isidorum, quia Theodorum in alio, atque alio Auctore querendo inuestigas, arbitratu tuo Isidorum in Theodorum inuitis licet Musis, & obnitente veritate commuta. O quantum sibi tribuit inertia cum proiecta proteruitate coniuncta! Lepidum sane inuentum, dignumque, quod inter-

inter Guidonis Panciroli *noua reperta* inseratur, Henrici Salmuthij commentarijs illustrandum. Facilior siquidem vocis Syropuli intelligentia est, quam Sguropuli, pro cuius captu tu tot verborum ambages insumis; & quæ de G & E hariolaris, & mutatione Syropuli in Sguropulum, gerre prorsum, & vacillantis, & multa præsumentis ingenij sunt. Quare quidquid tu garrias, auctor Operis, si tamen est, Syropulus erit, non Sguropulus. possem & alia producere, sed tædet ineptiarum.

Et quando reliqua omnia deficerent, in ruborem te totum dabit, mutumque reddet Ducas in Historia Byzantina cap. 31. qui Doctores omnes, & alicuius estimationis Viris cōminemorans, qui interfuerunt Concilio, Ecclesiarchæ tui nullam mentionem habet, tantu abest, ut honorificam fecerit: quod non fecisset, si eximius etiam ille inter reliquos fuisset, cum Chartophylacis vnius ex tuis purpuratis habauerit. Ο Επίκες Μάρκος ἐλληνικού μαθήματος τῇ σείρᾳ αγίων Κυρός των κανόνων καὶ σάδμου αὐτορέκτων. ο Βησσαρίων Νικαῖος, καὶ Ρωμαῖος Ισιδωρός. ος δὲ πάσαις οι λοιπώτεροι τῆς αρχιερείας. καὶ μέγας χαροφύλαξ ο Βαλαζαρίων, καὶ Αρχιερέας οι. Διπο δὲ τὸ συκλήτον ο Γερμισός οι Λαζαρέαμονιας, Γεράσιος ο Σχολάριος, καὶ καθολικός κεῖται, καὶ Αρχιερέων οι. Marcus Ephesi Metropolita in Gracis disciplinis, atque sacrarum Synodorum decretis canon ipse, & statera inuariabilis, Beßarion Nīceę, & Isidorus Russie Metropolite. Hi inter ceteros Archipraesules dōciliissimi erant: etiamque magnus Chartophylax Balsamo. Ex Senatoribus aderant Gemistus Lacedemonius, Georgius Scholarius, & vniuersalis Iudex, & Agyropalus. Propterea verba tua de illo inflata, & canoras nugas omittere poteras. Quis enim æquo animo ferret, ex te de homine, cuius nec umbram aliorum testimonio noueras, ea estari, quæ nec de literatorū principe, & vsu rerum callidissimo eloquereris? Pag. 3. Inter purparatos proceres eximia Patritie, & Cōcilij Patriarchalis sublimē decus. Ex vniuersis quotquot Synedriis Florentinam adfert,

rint, septingentis Patribus, tu solus eiusdem historia posterorum secula locupletaris. Ei fidem omnem deesse necesse est, qui suis integerrimis narrationibus detractum iuerit. Tam sublime dignitatis culmen, concenderis, & ex solis quinque unus ad sanctiora Consilia Patriarchæ adscitus. Ad hæc in sacro Senatu princeps, & sanctioribus Consistorij Ecclesiastici arcanis Patriarche latus semper stipabat, tam arcta necessitudine coniunctus, ut eidem abesse pro piaculo duceretur. Late per longa parentum stemmata in tam sublimem apicem caput exereret, seu propria virtute niteretur. Et sexcenta alia, quæ Lector sine stomacho non percurrerit.

Nescius præterea es. Pag. 6. Que antra Triphonij que Cimmeriorum cauerna tam diutinum latitandi presidium exhibuerunt? Presertim cum a Gracia in seruitutem redacta, tot eruditissimorum hominum indefessi labores, abditissima queque scrinia, hæc tenus imperuia penetrarint, eruenterintque cuncta historiarum monumenta, non minus fausta ad posteritatem indagine, quam Columbus aut Magellanes nouos orbes aperuere. Si cuncta historiarum monumenta eruditissimi homines eruere fausta ad posteritatem indagine, hoc vero ad tempora Creyghtoni latuit, clarum est, ab eruditissimis illis data opera ut rem leuem, & nullius momenti, neglectum, & ut infaustum & posteritati exitiosum iudicatum fuisse: ideoque inter antra Trophonij occultasse, & Cimmeriorum cauernis seclusum a communi luce addixisse potius, noluisseque oculis hominum monstrum adeo impium concredere. Et sic illi non aliorum contemptu, sed prudenter ac circumspete ad generis humani utilitatem viam sibi strauerunt ad laudem non solum occultando, sed concidendo, Utinam Hammis vniuersum concremasset.

Amplius Ecclesiarchæ dignitas peruestigetur. Scribis Pag. 6. Aut qua prensatione tam sublime culmen dignitatis concenderit, ut e solis quinque unus ad sanctiora consilia Patriarchæ adscisceretur. pro comperto dicere non habeo. Hic plane laudandus est candor tuus: neque enim pudet fateri te nescire, quod

quod nescias. De Syropuli siquidem parentibus, & præceptoribus in densis tenebris obuolutis nihil te audere pronunciare fateris. Elegans sane dictum. Cæteri narrant, quæ sciunt; tu nouo atque inaudito scribendi genere scribis, quæ nescis. Ita chartas somnijs opples, & dum scriptor esse conaris, hariolum induis, & similibus hariolationibus posteritatem demereris. *Ad hoc in sacro Senatu princeps, Et sanctioribus Confistorij Ecclesiastici arcanis Patriarchæ latus semper stebat, tam arcta necessitudine coniunctus, ut eidem abesse pro piaculo duceretur, seu per longa parentum stemma ta in tam sublimem apicem primitus caput exeret, seu propria virtute niteretur, quis expediet? Ecclesiarchæ tantum dignitatis culmen, & sublimis apex expendatur. In Constantinopolitana vrbe postquam illa & maiestate Imperiali, & dignitate Patriarchali effulserat, dignitates & officia, alia erant Palatij, alia Ecclesiæ. Palatij dicebantur *σταύρια*, & in illis constituti *σταύριος ἀρχοτες*, Ecclesiæ *εὐκληπται*, & eorum tractatores *εὐκληπταις καὶ ἀρχοτες*. Palatina alij extricent, quemadmodum & Ecclesiastica omnia. Nos de Ecclesiarchæ præminentia quædam insinuabimus. Ecclesiastica itaque pro nutu Patriarcharum non semel atque iterum, sed saepius de statu suo, & ordine dimota sunt, & munia etiam variarunt, vt in eorum alijs; atque alijs Catalogis cernitur. Qui primum locum obtinebant *σπόρια* Primi additione, inferiores & primo obnoxij, Secundi, inferiores simplici muneri nomine præsignabantur. Primum & antiquiori æuo nulla quinarij diuisione censebantur, sed dextera, atque sinistra Patriarchæ manu: Maioris enim dignitatis dexteræ, minoris sinistre Patriarchæ assidebant: inter quos si Ecclesiarcham quæras, nusquam dextera assidentem, sed sinistra, tertium post Archipresbyterum, vt inferiorem. Si in Pentades, seu Quinarios diuisos, vt postea factum est, consideres, apud Codinum in quinta Pentade secundus censetur, vt in Vaticanis &c.*

Re-

Regis manuscriptis, & editis, & in Matthæo Hiero-Monacho; ὁ τεμπτὸς ἀρχῶν τῷ μονῶν, ἀρχῶν σκηλησιῶντε. In quinto quinario est Prepositus Monasteriorum, & Prepositus Ecclesiarum. Ad eum etiam in Synodo sub Manuele Imperatore coacta de eo, quod Christus pronunciauerat; Pater maior me est, in subscriptionibus post Oeconomum, Sceuophylacem, Sacellarium, Charthophylacem, Castrinsum, Referendarium, memorialium scribam, sacrorum suggestorem, eum qui a Genibus, & eum qui a memoria: subscribit, οὐαὶ τοῖς ἀρχῶν τῷ σκηλησιῶν Θεόδωρο. Primus preses Ecclesiarum Theodorus. Vnde ergo est hoc tuum tam amplum sublimis culmen dignitatis, & sacri senatus principatus, & sublimis Ecclesiarchæ apex, vel saltem eorum imago, vel vestigium? Per te, qui transuertis hominum consilia ad bene regendam Rempublicam Christianam constituta, & veluti herbas, arboresque transplantas, &c, qua libet, subseris, inferioris dignitatis munus ad eminentius transuehis, pedes atque vestigia in apicem, culmen, & caput transformantur. O caput defatigatum, atque exsiccatum! Nec potuit tam breui tempore tanta officiorum commutatio fieri, vt pedes atque vestigia propulsato capite in caput ipsa assurgerent, nisi cerebelli tui fœcunditate progrescerent. Et hoc sub sidere pullulauit hic embryo, tantus foetus, unigenitus & singularis: sed ipse de suo similius monstra progignit, & venditat. Ergo Creyghtonus merito leuitatis redarguetur, eodemmet ipso cenore; Quis enim ut leuem non merito redarguet, qui inania semper crepat, ut populum permulceat, atque ita nominis existimationem aucupatur?

Adde etiam Syropulum, qui tantum sibi plaudit, & tanta mole curarum opprimitur, tantamq; sibi super alios auctoritatem attribuit, ut accersitus in consultationibus ad vota ferenda, ire recuset, & nonnisi postea multis comprehensionibus adactus, quasi inuitus accedat, & ut tu latras ac reboas, Inter purpuratos proceres sacri Senatus eximus Patri-

tius,

sius, & Concilij Patriarchalis sublime decus, & qui mira sagacissimi ingenij dexteritate in abditissima mysteria penetrabat, & qui que ipse widerat, ac fecerat, memorie temporum fideliter commendauit. Inter acta Concilij Florentini licet ignotus lateat, in antris Trophonijs, & Cimmerijs caueris occulsus, nec de nomine quidem nisi vnica tantum sua subscriptione internoscitur. Et qui tam sancto patriæ Religioni, & veritatis tuendæ studio, eodemmet Scriptore, tot egerat, in eodem Concilio, non nisi vnica ad Summum Pontificem legatione cum Nicæno, Russieni, & Chartophylace pro concludenda vnione, quam tantundem insectabatur, appetit. Figmenta ergo illa sunt, atque officiæ, quæ infra narras. Pag. 11. Ad hac in Sacro Senatu princeps, & sanctioribus Consistorij Ecclesiastici arcanis Patriarche latus semper stipabat, tam arcta consuetudine coniunctus, ut eidem abesse pro piaculo duceretur: seu per longa parentum stemmata in tam sublimem apicem primitus caput exereret, seu propria virtute niteretur. Sed hæc & similia ex Historia Syropuli libat Creyghtonus. Non quid stolidè libat Creyghtonus, sed quæ vera sunt, queritur. Sed esto. Referat eadem de se Syropulus. Neque Allatius, neque alij cordati viri Syropulo de se monstra, & portenta loquenti credunt.